

Läkemedel - Individuella subventioner (undantagshantering)

Hitta i dokumentet

[Syfte](#)

[Bakgrund](#)

[Förutsättningar för ansökan och beviljande av individuell subvention](#)

[Ansökan individuell subvention](#)

[Ärendehantering av ansökan](#)

[Förnyelse av redan beviljad individuell subvention](#)

[Information till patient och apotek](#)

[Övriga förutsättningar](#)

[Bilaga](#)

Syfte

Att beskriva Hallands sjukhus hantering av ansökan om individuell subvention av läkemedel som inte ingår i högkostnadsskyddet, även kallat undantagshantering.

Att beskriva den administrativa processen relaterat till fakturering vid beviljande av individuell subvention.

Bakgrund

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) beslutar om vilka produkter som ska ingå i högkostnadsskyddet (läkemedelsförmånen).

I överenskommelse från 2008 mellan Sveriges kommuner och regioner (SKR) och staten om statens ersättning för läkemedel inom läkemedelsförmånerna, ska regionerna i undantagsfall kunna stå för kostnaden för läkemedel som inte ingår i läkemedelsförmånen.

För läkemedel som inte ingår i läkemedelsförmånen kan Hallands sjukhus i vissa fall subventionera läkemedel efter ansökan från behandlande läkare vid Hallands sjukhus.

Förutsättningar för ansökan och beviljande av individuell subvention

Behovet ska gälla enskild(a) patient(er) som har synnerligen angelägna medicinska behov och där behandlingsalternativ saknas bland förmånsberättigade läkemedel.

Användning ska för den enskilda patienten även bedömas som kostnadseffektivt jämfört andra behandlingsalternativ.

Behandlande läkare har alltid möjlighet att kontakta LäkeMedelsenheten Halland (HSH.lakemedelsenheten@regionhalland.se) inför ställningstagande att göra en ansökan.

Ansökan individuell subvention

Behandlande läkare ansöker om individuell subvention för ett läkemedel till en namngiven patient på blankett [Läkemedel – Individuella subventioner - beslutsunderlag](#)

Ansökan ska undertecknas av verksamhetschefen.

Blanketten skickas till:

Hallands sjukhus Varberg
Läkemedelsenheten
Box 510
432 81 Varberg

Ärendehantering av ansökan

Ansökan hanteras av Läkemedelsenheten, vid behov i samverkan med klinisk kompetens i Läkemedelskommitténs arbetsutskott, terapigrupper och/eller andra experter.

När Läkemedelsenheten mottagit ansökan får behandlande läkare en bekräftelse att ansökan inkommit tillsammans med en uppskattad handläggningstid av ärendet. Handläggningstiden är beroende av ansökans komplexitet.

I beslutsberedningen beaktas dels beslut om [ordnat införande](#) och dels rekommendationer från NT-rådet (rådet för nya terapier) samt pågående ärenden hos TLV.

I komplexa fall kan även Prioriterings- och evidensrådet (PER) konsulteras. Se rutin Ordnat införande – ny kunskap, läkemedel och medicinteknik.

Efter beredning av ansökan rekommenderar handläggare vid Läkemedelsenheten ett beslut. Beslut fattas utifrån fastställd delegationsordning.

Beslutet skickas till behandlande läkare. Vid beviljad subvention medföljer ett informationsbrev som patienten ska överlämna till expedierande apotek vid första expeditionen.

Beviljad subvention gäller i ett (1) år från beslutsdatum om inte annat anges.

Handlingarna diarieförs på Hallands sjukhus.

Förnyelse av redan beviljad individuell subvention

Om behandlingen gett avsett effekt kan subventionen förnyas genom att ny ansökan skickas till Läkemedelsenheten på blankett [Läkemedel – Individuella subventioner - beslutsunderlag](#).

Förnyad ansökan bör skickas till Läkemedelsenheten minst 2 månader innan förevarande beslutsperiod löper ut.

Information till patient och apotek

Patienten väljer själv det specifika apotek som patient önskar ska ansvara för expediering. Vid första expeditionen överlämnas "informationsbrevet" till apoteket. Informationsbrevet kan förvaras på apoteket eller uppvisas av patienten vid varje expedieringstillfälle.

Apoteket expedierar läkemedlet enligt beslutet och fakturerar 100 % av kostnaden till

Region Halland
Box 310
737 26 FAGERSTA

Referensnummer ska anges: ZZXXX443+*patientens namn*

Fakturan ska innehålla uppgift om:

- diarienummer
- förskrivarens namn och arbetsplatskod
- produktspecifik information: benämning, varunummer, kvantitet, à-pris och belopp
- att apotek kontrollerat att patienten är folkbokförd i Halland

Övriga förutsättningar

Om TLV under den individuella subventionens giltighetstid beslutar att läkemedlet ska ingå i förmånssystemet upphör den individuella subventionen och läkemedlet hanteras som övriga receptbelagda läkemedel inom förmånen.

Hallands sjukhus har kostnadsansvar för patienter folkbokförda i Halland där undantagshantering beslutats av Hallands sjukhus. Kostnader för utomlänspatienter som beviljas undantagshantering av Hallands sjukhus faktureras den region där patienten är folkbokförd.

Beslut om undantagshantering inklusive uppfyllda förutsättningar enligt överenskommelsen mellan SKR och staten ska dokumenteras.

Vilka läkemedel som subventioneras och till vilken kostnad ska årligen rapporteras av Läkemedelsenheten Hallands sjukhus till Hälso- och sjukvårdsavdelningen, Regionkontoret samt i Hallands sjukhus årsrapport.

Bilaga

Blankett: [Läkemedel – Individuella subventioner - beslutsunderlag](#)

[Länk till överenskommelse mellan staten och SKR](#)

Uppdaterat från föregående version

Regional rutin som nu blivit förvaltningsspecifik och som förtydligar Hallands sjukhus ansvar och arbetssätt för individuella subventioner.